2023年 1月，经公司第七届董事会第三十一次临时会议审议通过公司全资附属机构徐州润熙拟以 0元受让关联方海

南齐机持有的淄博琏儒基金未实缴的其中 3,000万份合伙份额（约占淄博琏儒基金总规模的 5.9880%），同时徐州润熙

向淄博琏儒基金实缴出资 3,000万元。交易完成后，徐州润熙将成为淄博琏儒基金的有限合伙人，持有淄博琏儒基金

5.9880%的合伙份额。2023年 5月，公司第七届董事会第三十五次临时会议审议通过徐州润熙以 0元受让平阳酬逸持有

的淄博琏儒基金未实缴的 5,000万份合伙份额（占淄博琏儒基金总规模的 9.98%），同时徐州润熙拟向淄博琏儒基金实

缴出资不超过 5,000万元。淄博琏儒基金的具体投资标的为中芯集成电路（宁波）有限公司。该两次交易完成后，徐州

润熙持有淄博琏儒基金约 15.9681%的合伙份额。以上内容详见公司于 2023年 1月 17日披露的《关于受让淄博琏儒基金

部分合伙份额暨关联交易的公告》（公告编号：2023-008）、2023年 5月 6日披露的《关于受让淄博琏儒基金部分合伙

份额暨关联交易的公告（2023-053）》。

2、关于与专业投资机构合作暨对外投资的事项

公司全资附属机构徐州润熙作为有限合伙人，与基金管理人暨普通合伙人星河之光及其他 6名有限合伙人于 2023年

2月 15日签署《淄博禹正枫华股权投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》。徐州润熙认缴淄博禹正枫华股权投资合伙企

业（有限合伙）1,000万元的合伙份额。以上内容详见公司于 2023年 2月 16日披露的《关于与专业投资机构合作暨对外

投资的公告》（公告编号：2023-022）。

3、关于与专业机构共同投资暨受让联力昭离基金份额关联交易的事项

公司全资附属机构徐州德煜与中创众智于 2023年 5月 19日在北京市海淀区签署《财产份额转让协议》，拟以 2,200

万元受让中创众智持有的联力昭离基金 2,200万份合伙份额（约占联力昭离基金总规模的 3.7866%），同时公司全资子

公司星河企服拟将其持有的联力昭离基金 10,385万份合伙份额全部转让给徐州德煜。本次交易完成后，徐州德煜将成为

持有联力昭离基金 12,585万份额的有限合伙人（约占联力昭离基金总规模的 21.6609%）。以上事项详见公司于 2023年

5月 20日披露的《与专业机构共同投资暨受让联力昭离基金份额关联交易的公告》（公告编号：2023-057）。

汇洲智能技术集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

9,424,262 0.47% 0 0 0 -9,063 -9,063 9,415,199 0.47%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

9,424,262 0.47% 0 0 0 -9,063 -9,063 9,415,199 0.47%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

9,424,262 0.47% 0 0 0 -9,063 -9,063 9,415,199 0.47%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

1,977,966

,463
99.53% 5,151,401 0 0 -482,437 4,668,964

1,982,635

,427
99.53%

1、人

民币普通

股

1,977,966

,463
99.53% 5,151,401 0 0 -482,437 4,668,964

1,982,635

,427
99.53%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

汇洲智能技术集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

69

他

三、股份

总数

1,987,390

,725
100.00% 5,151,401 0 0 -491,500 4,659,901

1,992,050

,626
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022年 12月 22日-2023年 12月 6日、2022年 12月 29日-2023年 11月 29日，分别为公司首次授予的股票第二个

期权行权期、预留授予的股票第一个期权行权期。截止本报告期末，员工累计自主行权数量合计为 5,151,401股,因此公

司总股本相应增加 5,151,401股；

（2）因 4名激励员工离职，其已获授但尚未解除限售的 491,500股限制性股票于 2023年 2月 22日完成注销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022年 12月 2日召开第七届董事会第二十八次临时会议和第七届监事会第二十次临时会议，审议通过了

《关于回购注销 2020年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票的议案》，鉴于 4名激励对象因离职已

不再符合解除限售条件，公司决定回购注销其已获授但尚未解除限售的 491,500股限制性股票。2022年 12月 2日，公司

召开第七届董事会第二十八次临时会议和第七届监事会第二十次临时会议，审议通过了《关于 2020年股票期权与限制性

股票激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权条件成就的议案》《关于 2020年股票期权与限制性股票激励计划预留

授予股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》。根据激励计划的相关规定，首次授予股票期权第二个行权期可行权